



中國幸福投資(控股)有限公司 China Fortune Investments (Holding) Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8116)

截至二零一七年六月三十日止六個月 半年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有較其他在聯交所上市之公司有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關中國幸福投資(控股)有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任。本公司各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(ii)本公佈並無遺漏任何事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈內所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準和假設為依據。

財務摘要

- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團自持續經營業務錄得未經審核營業額約118,060,000港元，而於截至二零一六年六月三十日止六個月則為92,130,000港元。於二零一七年，來自持續經營業務之毛利約為38,650,000港元，而於二零一六年則約為30,950,000港元；
- 截至二零一七年六月三十日止六個月錄得本公司權益持有人應佔未經審核溢利約1,960,000港元；
- 董事會不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同去年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止三個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元 (經重列)	截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元 (經重列)
持續經營業務					
收益	2	66,236	50,661	118,062	92,129
銷售成本		(46,097)	(35,149)	(79,412)	(61,181)
毛利		20,139	15,512	38,650	30,948
其他收入及收益淨額	2	2,831	66	3,073	138
行政管理開支		(10,935)	(8,264)	(16,950)	(14,760)
融資成本		(7,878)	(7,667)	(17,497)	(13,961)
來自持續經營業務之 除所得稅開支前 溢利／(虧損)	4	4,157	(353)	7,276	2,365
所得稅開支	5	(2,694)	(2,022)	(5,337)	(3,974)
來自持續營業務之本期間 溢利／(虧損)		1,463	(2,375)	1,939	(1,609)
已終止經營業務					
來自已終止經營業務的 本期間虧損		-	(14,487)	-	(13,451)
本期間溢利／(虧損)		1,463	(16,862)	1,939	(15,060)
以下各方應佔本期間 溢利／(虧損)：					
本公司擁有人		1,473	(16,857)	1,962	(15,043)
非控股權益		(10)	(5)	(23)	(17)
		1,463	(16,862)	1,939	(15,060)

附註	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(經重列)		(經重列)
其他全面收入：				
換算海外業務財務報表之				
匯兌差額	—	511	—	478
本期間其他全面				
收入(扣除稅項)	—	511	—	478
本期間全面收入／(開支)總額	<u>1,463</u>	<u>(16,351)</u>	<u>1,939</u>	<u>(14,582)</u>
以下各方應佔溢利／(虧損)：				
本公司股東	1,473	(16,857)	1,962	(15,043)
非控股權益	(10)	(5)	(23)	(17)
	<u>1,463</u>	<u>(16,862)</u>	<u>1,939</u>	<u>(15,060)</u>
以下各方應佔全面				
收入／(開支)總額：				
本公司股東	1,473	(16,346)	1,962	(14,565)
非控股權益	(10)	(5)	(23)	(17)
	<u>1,463</u>	<u>(16,351)</u>	<u>1,939</u>	<u>(14,582)</u>
本公司股東應佔每股				
溢利／(虧損)				
來自持續經營業務及				
已終止經營業務				
基本(每股港仙)	<u>0.06</u>	<u>(0.70)</u>	<u>0.08</u>	<u>(0.63)</u>
攤薄(每股港仙)	<u>0.28</u>	<u>(0.29)</u>	<u>0.59</u>	<u>(0.04)</u>
來自持續經營業務				
基本(每股港仙)	<u>0.06</u>	<u>(0.10)</u>	<u>0.08</u>	<u>(0.07)</u>
攤薄(每股港仙)	<u>0.28</u>	<u>0.17</u>	<u>0.59</u>	<u>0.39</u>

6

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

		(未經審核) 於二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一六年 十二月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	3,896	4,411
商譽		98,626	98,626
其他無形資產	8	10,191	11,613
按金及預付款項		1,067	2,228
		<u>113,780</u>	<u>116,878</u>
流動資產			
存貨		86,126	117,957
應收賬款	9	92,046	13,991
其他應收款項、按金及預付款項		224,783	80,370
現金及現金等價物		29,084	195,530
		<u>432,039</u>	<u>407,848</u>
流動負債			
應付賬款	10	1,018	1,333
應計費用、其他應付款項及已收按金		14,239	14,957
應付董事款項		4,569	7,219
應付稅項		8,220	2,883
可換股債券	12	67,138	61,856
		<u>95,184</u>	<u>88,248</u>
流動資產淨額		<u>336,855</u>	<u>319,600</u>
總資產減流動負債		<u><u>450,635</u></u>	<u><u>436,478</u></u>

		(未經審核) 於二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一六年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
可換股債券	12	50,806	178,553
遞延稅項負債		2,296	2,296
應付或然代價		49,529	49,529
		<u>102,631</u>	<u>230,378</u>
非流動負債總額		102,631	230,378
資產總值減負債		348,004	206,100
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	11	15,156	11,965
儲備		332,385	193,649
非控股權益		463	486
		<u>348,004</u>	<u>206,100</u>
總權益		348,004	206,100

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
經營活動之現金流出淨額	(163,665)	(8,598)
投資活動之現金流出淨額	(132)	(41,931)
融資活動之現金(流出)／流入淨額	<u>(2,649)</u>	<u>143,296</u>
現金及現金等價物(減少)／增加	(166,446)	92,767
外匯匯率變動之影響	-	280
期初之現金及現金等價物	<u>195,530</u>	<u>9,268</u>
期終之現金及現金等價物	<u><u>29,084</u></u>	<u><u>102,315</u></u>
現金及現金等價物之結餘分析：		
現金及銀行結餘	<u><u>29,084</u></u>	<u><u>102,315</u></u>

簡明綜合股權變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月 (未經審核)

	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	一般儲備 千港元	可換股債券 權益儲備 千港元	貨幣 匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
截至二零一六年六月三十日止六個月									
於二零一六年一月一日	11,965	1,773,338	(46,815)	2,817	23,294	(19,401)	(1,531,309)	-	213,889
發行可換股債券	-	-	-	-	60,735	-	-	-	60,735
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	478	-	-	478
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	498	498
全面開支總額	-	-	-	-	-	-	(15,043)	(17)	(15,060)
於二零一六年六月三十日	<u>11,965</u>	<u>1,773,338</u>	<u>(46,815)</u>	<u>2,817</u>	<u>84,029</u>	<u>(18,923)</u>	<u>(1,546,352)</u>	<u>481</u>	<u>260,540</u>
截至二零一七年六月三十日止六個月									
於二零一七年一月一日	11,965	1,773,338	(46,815)	-	88,804	-	(1,621,678)	486	206,100
轉換可換股債券	3,191	221,949	-	-	(85,175)	-	-	-	139,965
全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	-	1,962	(23)	1,939
於二零一七年六月三十日	<u>15,156</u>	<u>1,995,287</u>	<u>(46,815)</u>	<u>-</u>	<u>3,629</u>	<u>-</u>	<u>(1,619,716)</u>	<u>463</u>	<u>348,004</u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核綜合業績乃根據香港公認會計原則、香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計準則及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及創業板上市規則之披露規定而編製。未經審核綜合業績乃按照歷史成本基準編製，惟按重估金額或公平值計量之若干物業及金融工具除外。

編製未經審核綜合業績所採用之會計政策及計算方法與截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者一致。簡明綜合業績並未經本公司核數師審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ²
香港財務報告準則第2號的修訂本	股份支付交易之分類及計量 ¹
香港財務報告準則第4號的修訂本	連同香港財務報告準則第4號保險合約一併應用 香港財務報告準則第9號金融工具 ¹
香港財務報告準則第15號的修訂本	澄清香港財務報告準則第15號來自客戶的合約收益 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號的修訂本	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ³
香港會計準則第7號的修訂本	披露措施 ⁴
香港會計準則第12號的修訂本	就未變現虧損確認遞延稅項資產 ⁴

¹ 於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一九年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於待定的日子或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本集團正在評估首次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則之潛在影響，惟目前並不適宜指出此等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

2. 收益、其他收入及收益淨額

收益，亦為本集團之營業額，為已售貨品之發票淨值減退貨、貿易折扣、增值稅及消費稅撥備。

來自持續經營業務之收益、其他收入及收益淨額分析如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元 (經重列)	截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元 (經重列)
持續經營業務：				
收益				
酒類及雪茄業務	57,771	42,290	107,735	81,986
高爾夫業務	8,465	8,371	10,327	10,143
	<u>66,236</u>	<u>50,661</u>	<u>118,062</u>	<u>92,129</u>
其他收入及收益淨額				
銀行利息收入	2	–	2	1
其他	2,829	66	3,071	137
	<u>2,831</u>	<u>66</u>	<u>3,073</u>	<u>138</u>
總收益	<u><u>69,067</u></u>	<u><u>50,727</u></u>	<u><u>121,135</u></u>	<u><u>92,267</u></u>

3. 經營分部資料

為方便管理，本集團根據其產品及服務組織業務單位，其為酒類及雪茄業務以及高爾夫業務。香港之公司辦事處並無賺取收益，故並無列作經營分部。

管理層對本集團各經營分部之業績分別進行監察，以作出有關資源分配之決策及表現評估。分部表現乃根據用於計量經調整除稅前溢利／(虧損)之報告分部溢利／(虧損)評估。經調整除稅前溢利／(虧損)乃與本集團之除稅前溢利／(虧損)計量一致，惟有關計量不包括投資及其他收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值收益／(虧損)及衍生金融工具、可供出售投資之減值虧損、以股權結算之購股權開支、總部及企業開支、融資成本及存貨撥備。

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）：

	酒類及 雪茄業務 千港元	高爾夫 業務 千港元	總計 千港元
截至二零一七年六月三十日止期間			
分部收益：			
銷售予外部客戶	<u>107,735</u>	<u>10,327</u>	<u>118,062</u>
分部業績	26,462	548	27,010
對賬：			
其他收入			3,073
企業及其他未分配開支			(10,647)
財務成本			<u>(17,497)</u>
來自持續經營業務之期內溢利			<u><u>1,939</u></u>

截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）（經重列）：

	酒類及 雪茄業務 千港元	高爾夫 業務 千港元	總計 千港元
截至二零一六年六月三十日止期間			
分部收益：			
銷售予外部客戶	<u>81,986</u>	<u>10,143</u>	<u>92,129</u>
分部業績	20,046	(63)	19,983
對賬：			
其他收入			138
企業及其他未分配開支			(7,769)
財務成本			<u>(13,961)</u>
來自持續經營業務之期內虧損			<u><u>(1,609)</u></u>

地域資料

於二零一七年六月三十日，本集團全部持續經營業務均位於香港。根據所在地區，本集團來自對外客戶之收益全部均來自香港。本集團之全部資產均位於香港。

4. 除所得稅開支前溢利／（虧損）

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		（經重列）		（經重列）
持續經營業務：				
除稅前溢利／（虧損）				
已扣除下列各項後達致：				
銷售成本	66,236	35,149	79,412	61,181
物業、廠房及設備折舊	328	238	649	439
無形資產攤銷	711	711	1,422	1,185
租賃物業之經營租賃租金	2,240	1,001	4,734	2,546
員工成本（包括董事酬金）：				
－基本薪金及其他福利	3,085	3,334	6,867	6,909

5. 所得稅開支

自簡明綜合全面收益表扣除之稅項金額為：

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
持續經營業務：				
香港利得稅	<u>2,694</u>	<u>2,022</u>	<u>5,337</u>	<u>3,974</u>

香港利得稅乃根據有關期間來自香港之估計應課稅溢利按16.5%計算。

6. 每股溢利／（虧損）

來自持續經營及已終止經營業務

每股基本及攤薄虧損乃按以下資料計算：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(經重列)	
期內溢利／（虧損）		
本公司擁有人應佔期內溢利／（虧損）	1,962	(15,043)
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券之利息（扣除稅項）	<u>17,497</u>	<u>13,928</u>
就每股攤薄虧損而言之溢利／（虧損）	<u><u>19,459</u></u>	<u><u>(1,115)</u></u>

	(未經審核)	
	於六月三十日	
	二零一七年	二零一六年
股份數目		
就每股基本溢利／（虧損）而言之普通股加權平均數	2,482,021,751	2,393,006,528
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券	<u>813,917,299</u>	<u>768,176,269</u>
就每股攤薄溢利／（虧損）而言之普通股加權平均數	<u><u>3,295,939,050</u></u>	<u><u>3,161,182,797</u></u>

來自持續經營業務

每股基本及攤薄溢利乃按以下資料計算：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
		(經重列)
就來自持續經營業務之每股基本溢利而言之溢利／(虧損)	1,939	(1,609)
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券之利息(扣除稅項)	<u>17,497</u>	<u>13,928</u>
就來自持續經營業務之每股攤薄溢利而言之溢利	<u><u>19,436</u></u>	<u><u>12,319</u></u>

7. 物業、廠房及設備

	(未經審核)	(經審核)
	二零一七年	二零一六年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
於一月一日之賬面淨值	4,411	11,372
添置	279	3,870
收購附屬公司	-	813
折舊	(649)	(5,080)
出售時抵銷	(145)	(843)
出售附屬公司時抵銷	-	(5,295)
匯率調整	<u>-</u>	<u>(426)</u>
期／年末賬面淨值	<u><u>3,896</u></u>	<u><u>4,411</u></u>

8. 其他無形資產

客戶關係
千港元

成本

於二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日 14,220

累計攤銷

於二零一七年一月一日 2,607

期內支出 1,422

於二零一七年六月三十日 4,029

賬面值

於二零一七年六月三十日 10,191

於二零一六年十二月三十一日 11,613

客戶關係的可使用年期有限及於五年內按直線基準攤銷。

所獲客戶關係為收購盛柏集團的一部分，並按其於收購日期之公平值確認。

客戶關係的公平值乃由管理層的估值評估釐定，當中參考獨立估值師使用超額收益法提供的估值報告。

9. 應收賬款

本集團之應收賬款於報告期末按發票日期及扣除減值撥備之賬齡分析如下：

	0至30日	31至60日	61至90日	91至180日	超過180日	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一七年六月三十日	<u>24,472</u>	<u>11,452</u>	<u>18,881</u>	<u>14,963</u>	<u>22,278</u>	<u>92,046</u>
於二零一六年十二月三十一日	<u>8,487</u>	<u>4,733</u>	<u>460</u>	<u>311</u>	<u>-</u>	<u>13,991</u>

10. 應付賬款

本集團之應付賬款於報告期末按發票日期之賬齡分析如下：

	0至30日 千港元	31至60日 千港元	61至90日 千港元	91至180日 千港元	超過180日 千港元	合計 千港元
於二零一七年六月三十日	<u>343</u>	<u>216</u>	<u>46</u>	<u>404</u>	<u>9</u>	<u>1,018</u>
於二零一六年十二月三十一日	<u>1,211</u>	<u>94</u>	<u>18</u>	<u>8</u>	<u>2</u>	<u>1,333</u>

11. 股本

	本公司			
	二零一七年六月三十日		二零一六年十二月三十一日	
	每股面值 0.005港元之 股份數目	面值 千港元	每股面值 0.005港元之 股份數目	面值 千港元
法定：				
普通股	<u>100,000,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>100,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：				
於一月一日	<u>2,393,006,528</u>	<u>11,965</u>	2,393,006,528	11,965
轉換可換股債券	<u>638,095,238</u>	<u>3,191</u>	—	—
於六月三十日	<u>3,031,101,766</u>	<u>15,156</u>	<u>2,393,006,528</u>	<u>11,965</u>

12. 可換股債券

於二零一四年一月，本集團以轉換價每股2.45港元發行本金額為312,000,000港元之於二零一九年到期之可換股債券（「可換股債券一」），作為收購萬成控股有限公司全部股權之最終代價。可換股債券一並不計息。負債之實際利率為7.92%。到期日為可換股債券一發行日期之第五週年當日。於二零一七年六月三十日，本金總額為54,600,000港元之可換股債券一仍未轉換。

於二零一六年一月，本集團以轉換價每股0.42港元發行本金額為100,000,000港元之於二零二一年到期之可換股債券（「可換股債券二」），作為收購盛柏企業有限公司全部股權之代價。可換股債券二並不計息。負債之實際利率為19.97%。到期日為可換股債券二發行日期之第五週年當日。於二零一七年六月三十日，本金總額為100,000,000港元之可換股債券二已全數以轉換價0.42港元轉換為每股面值0.005港元之本公司普通股。

於二零一六年五月，本集團以轉換價每股0.25港元發行本金額為10,000,000港元之於二零一八年到期之可換股債券（「可換股債券三」），以用作本集團的一般營運資金及償還其他債務。可換股債券三並不計息。負債之實際利率為20.66%。到期日為可換股債券三發行日期之第二週年當日。於二零一七年六月三十日，本金總額為10,000,000港元之可換股債券三已全數以轉換價0.25港元轉換為每股面值0.005港元之本公司股份。

於二零一六年七月，本集團以轉換價每股0.25港元發行本金額為90,000,000港元之於二零一八年到期之可換股債券（「可換股債券四」）以為本集團之一般營運資金及償還其他債務及應付款項募集資金。可換股債券四並不計息。負債之實際利率為20.24%。到期日為可換股債券四發行日期之第二週年當日。於二零一七年六月三十日，本金總額為90,000,000港元之可換股債券四已全數以轉換價每股0.25港元轉換為每股面值0.005港元之本公司普通股。

於二零一六年八月，本集團以轉換價每股0.24港元發行本金額為25,000,000港元之於二零一七年年到期之可換股債券（「可換股債券五」）以為償還可換股債券而集資。可換股債券五並不計息。負債之實際利率為15.61%。到期日為可換股債券五發行日期起計滿一年當日。

於二零一六年九月，本集團以轉換價每股0.23港元發行本金額為35,000,000港元之於二零一七年年到期之可換股債券（「可換股債券六」），以為本集團之一般營運資金及購置存貨募集資金。可換股債券六並不計息。負債部分之實際年利率為19.45%。到期日為可換股債券六發行日期起計滿一年當日。

本集團可於發行日期至到期日之任何時間按尚未轉換本金額之105%贖回可換股債券一以及按尚未轉換本金額之115%贖回可換股債券五及可換股債券六。本公司將按尚未轉換本金額之105%贖回任何於到期日尚未轉換之可換股債券一，而本公司將按尚未轉換本金額之115%贖回任何於到期日尚未轉換之可換股債券五及六。

年內可換股債券負債部分之變動載列如下：

	本集團及本公司						總計 千港元
	可換股 債券一 千港元	可換股 債券二 千港元	可換股 債券三 千港元	可換股 債券四 千港元	可換股 債券五 千港元	可換股 債券六 千港元	
發行所得款項	236,376	100,000	10,000	90,000	25,000	35,000	496,376
權益部分	(12,554)	(57,753)	(2,788)	(24,635)	(131)	(1,300)	(99,161)
於發行日期之負債部分	223,822	42,247	7,212	65,365	24,869	33,700	397,215
利息支出	16,117	7,674	835	6,310	1,232	2,055	34,223
轉換為普通股	(191,029)	-	-	-	-	-	(191,029)
於二零一六年十二月三十一日 及二零一七年一月一日	48,910	49,921	8,047	71,675	26,101	35,755	240,409
利息支出	1,896	3,939	655	5,721	1,962	3,320	17,493
轉換為普通股	-	(53,860)	(8,702)	(77,396)	-	-	(139,958)
於二零一七年六月三十日	50,806	-	-	-	28,063	39,075	117,944
分類為流動負債	-	-	-	-	(28,063)	(39,075)	(67,138)
非流動負債	<u>50,806</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>50,806</u>

13. 股息

本公司董事會並不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月期間之中期股息。

14. 集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團並無質押任何資產以取得任何貸款或借款。

15. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本年度之呈列方式。

業務回顧及展望

於香港之酒類、雪茄及高爾夫產品零售及買賣業務

盛柏企業有限公司（「盛柏」）及其附屬公司（統稱「盛柏集團」）透過五間於香港註冊成立之直接附屬公司（即金鐘酒業國際有限公司、香港金鐘酒窖有限公司、金鐘高爾夫國際有限公司、卓陞（亞洲）有限公司及Kasco (Hong Kong) Limited（「香港附屬公司」））從事零售及買賣酒類、雪茄及高爾夫產品業務。Kasco (Hong Kong) Limited為盛柏之直接附屬公司，由盛柏及一名獨立第三方分別擁有90.5%及9.5%。

酒類及雪茄業務

I 產品

盛柏集團銷售種類全面的酒類產品，包括紅酒、白酒、香檳、威士忌及其他酒精飲品和烈酒，尤其專營產自法國領先酒莊的優質紅酒，包括Pauillac的Château Lafite Rothschild、Pauillac的Château Latour、Margaux的Château Margaux、Pessac-Léognan的Château Haut-Brion及Pauillac的Château Mouton Rothschild。酒品的產地主要來自法國、美國及意大利。盛柏集團亦銷售雪茄及煙草，有關產品對於酒類產品的客戶的需求而言被視為可發揮相輔相成之效。

II 供應商

盛柏集團向海外及本地酒類分銷商及商家採購酒類產品。海外供應商包括法國、英國、美國、意大利、智利及澳洲領先酒莊的酒類分銷商及商家。盛柏集團從本地分銷商取得雪茄及煙草供給品。

III 客戶

盛柏集團酒類產品的客戶包括從事娛樂、旅遊、餐廳及奢侈品業務的公司以及高淨值人士。

IV 貯存

盛柏集團之酒品存貨存放於其零售店或外部倉庫，並設有自動空調系統以控制貯存環境的濕度及溫度。

高爾夫業務

I 產品

盛柏集團出售種類廣泛的高爾夫相關產品，包括多個來自不同國家享負盛名的品牌旗下的高爾夫球桿、球、鞋、手套、服飾及其他配件。

II 供應商

盛柏集團主要向本地分銷商採購其高爾夫產品，惟「Kasco」品牌產品則直接向Kasco的日本及台灣辦事處採購。盛柏集團為「Kasco」品牌高爾夫產品於香港的獨家經銷商。「Kasco」為知名日本高爾夫品牌，擁有超過50年歷史。盛柏集團亦將會根據客戶需要向海外供應商採購產品。

III 客戶

盛柏集團高爾夫產品的客戶包括個人零售客戶、本地公司客戶（如銀行及大型企業）。批發客戶主要為本地高爾夫俱樂部及高爾夫零售店。

酒類、雪茄及高爾夫產品之零售店

盛柏集團目前經營一間酒類產品、雪茄及煙草零售店以及一間高爾夫產品的零售店。兩間店舖均位於香港上環信德中心的相鄰租賃物業，佔總建築面積約4,100平方呎。

集團其他業務

於二零一七年四月二十八日，本集團與泰泉企業有限公司及綽亨企業發展有限公司（「賣方」）訂立協議，據此，本集團已有條件同意向賣方收購富弘有限公司及其附屬公司（「目標集團」）之全部已發行股本，代價為380,000,000港元。董事認為，收購事項符合本集團之業務多元化策略，實屬本集團之具吸引力投資良機，藉機進軍中國具發展潛力的P2P放債服務業務，並透過目標集團創造多元化收入及額外現金流。董事認為收購事項之條款及條件誠屬公平合理，且收購事項符合本集團及股東之整體利益。有關進一步詳情，請參閱日期分別為二零一七年四月二十八日及二零一七年七月二十六日之公佈及通函。

除上述者外，本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月內概無其他重大收購或出售投資事項。

此外，本集團繼續探索任何其他新潛在投資機遇，以提升本集團之表現水平及其股東回報。

財務回顧

收益

截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本集團來自持續經營業務之收益約為118,060,000港元，而於二零一六年同期則為92,130,000港元。持續經營業務之毛利約為38,650,000港元。全部收益均來自酒類、雪茄及高爾夫之零售及批發業務。

其他收益

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團自持續經營業務取得之其他收益約為3,070,000港元。

行政管理開支

來自持續經營業務之行政管理開支由截至二零一六年六月三十日止六個月之約14,760,000港元增加至二零一七年同期之約16,950,000港元，主要由於二零一七年之租金開支增加所致。

融資成本

截至二零一七年六月三十日止六個月之來自持續經營業務之融資成本約為17,500,000港元，而二零一六年同期則為13,960,000港元。融資成本主要包括可換股債券之推算利息。融資成本增加乃主要由於可換股債券之利息於二零一七年增加所致。

期間業績

截至二零一七年六月三十日止六個月，股東應佔未經審核溢利約為1,960,000港元，而二零一六年同期之股東應佔未經審核虧損則約為15,040,000港元。

流動資金及財政資源

於二零一七年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金為29,080,000港元，而二零一六年十二月三十一日則為195,530,000港元。

資本架構

於二零一四年一月，本集團發行本金額為312,000,000港元之可換股債券（「可換股債券一」）。於截至二零一七年六月三十日止六個月，約257,400,000港元之可換股債券一已獲轉換。於二零一七年六月三十日，本金額為54,600,000港元之可換股債券一為尚未轉換，轉換價為每股2.45港元。

於二零一六年一月，本集團發行本金額為100,000,000港元之可換股債券（「可換股債券二」），作為收購盛柏企業有限公司全部股權的代價。可換股債券二並不計息。負債之實際利率為19.97%。到期日為可換股債券二發行日期之第五週年當日。於二零一七年六月三十日，可換股債券二已獲全數轉換。

於二零一六年五月，本集團發行本金額為10,000,000港元之可換股債券（「可換股債券三」），以用作本集團的一般營運資金及償還其他債務。可換股債券三並不計息。負債之實際利率為20.66%。到期日為可換股債券三發行日期之第二週年當日。於二零一七年六月三十日，可換股債券三已獲全數轉換。

於二零一六年七月，本集團發行本金額為90,000,000港元之可換股債券（「可換股債券四」），以為本集團的一般營運資金以及償還其他債務及應付款項集資。可換股債券四並不計息。負債之實際利率為20.24%。到期日為可換股債券四發行日期之第二週年當日。於二零一七年六月三十日，可換股債券四已獲全數轉換。

於二零一六年八月，本集團發行本金額為25,000,000港元之可換股債券（「可換股債券五」），以為償還可換股債券集資。可換股債券五並不計息。負債之實際利率為15.61%。到期日為可換股債券五發行日期之第一週年當日。於二零一七年六月三十日，可換股債券五尚未獲轉換。

於二零一六年九月，本集團發行本金額為35,000,000港元之可換股債券（「可換股債券六」），以為本集團的一般營運資金及購買存貨集資。可換股債券六並不計息。負債之實際利率為19.45%。到期日為可換股債券六發行日期之第一週年當日。於二零一七年六月三十日，可換股債券六尚未獲轉換。

於二零一七年六月三十日，本集團之資產負債比率（總負債除以總資產）為36%（二零一六年十二月三十一日：61%）。預計本集團應將擁有充裕的財政資源以應付其持續營運及發展所需。

本集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團並無質押任何資產以取得任何貸款或借款。

外匯風險

由於本集團的銷售、購貨及貸款主要以人民幣或港元列值，故本公司董事認為本集團的潛在外匯風險有限。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

員工及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團僱用約50名員工。僱員福利開支（包括董事酬金）約為6,870,000港元。本集團的薪酬政策與現時的市場慣例一致，包括酌情花紅及薪酬與僱員的表現及貢獻掛鈎。其他福利包括退休計劃供款及醫療保險。

收購附屬公司及聯屬公司

除上文所披露者外，本集團截至二零一七年六月三十日止六個月並無其他收購或出售附屬公司及聯屬公司。

重大投資或資本資產的未來計劃

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大投資或資本資產的未來計劃。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指之登記冊；或(c)根據創業板上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

本公司每股面值0.005港元之普通股之好倉

股東姓名	權益類別	股份數目	佔已發行股本	
			相關股份數目	概約百分比
薛惠璇先生 (附註)	實益	-	22,285,714	0.74%

附註：

本公司執行董事薛惠璇先生擁有本公司權益。

相關股份之好倉

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，董事或本公司最高行政人員概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有或被視作擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指之登記冊；或(c)根據創業板上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

本公司之主要股東

於二零一七年六月三十日，據本公司董事所知，下列人士（董事及本公司最高行政人員除外）擁有須根據證券及期貨條例第336條所規定存置之登記冊記錄之本公司股份及相關股份之權益或淡倉：

本公司每股面值0.005港元之普通股之好倉

股東姓名	權益類別	股份數目	相關 股份數目	股份及 相關股份總數	佔已發行股本 概約百分比
耀剛有限公司 (附註1)	實益	152,000,000	-	152,000,000	5.01%
朗興企業有限公司 (附註2)	實益	200,000,000	-	200,000,000	6.60%
宏德投資有限公司 (附註3)	實益	-	152,173,913	152,173,913	5.02%

附註：

1. 耀剛有限公司由被視為於該等股份中擁有權益之姚乙乙全資擁有。
2. 朗興企業有限公司由被視為於該等股份中擁有權益之張程程全資擁有。
3. 宏德投資有限公司由被視為於該等股份中擁有權益之鄒連娣全資擁有。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，董事並不知悉有任何其他人士（董事或本公司最高行政人員除外）於股份或相關股份（包括有關該等股本之購股權之任何權益）中擁有或視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接於附帶權利可於任何情況下於本集團任何成員公司股東大會上投票之任何股本類別面值中擁有5%或以上權益。

購股權計劃

本公司於二零一七年六月十六日採納一項新購股權計劃（「該計劃」），該計劃自二零一七年六月十六日起生效，為期10年。根據該計劃，本公司董事可酌情向任何合資格人士授出購股權，以按(i)本公司股份（「股份」）於授出日期在聯交所每日報價表所示之收市價；(ii)股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所示之平均收市價；及(iii)股份面值（以最高者為準）認購股份。授出購股權要約將自授出日期起計28日內可供接納，並須於接納授出之購股權時支付1港元之象徵式代價。購股權之行使期由授出購股權之日期起計不得超過10年。

本公司設有該計劃，旨在透過讓本公司可授出購股權，以吸引、挽留及獎勵任何對本集團作出貢獻或可能作出貢獻之合資格人士，包括本集團任何董事、本集團任何僱員、本集團任何諮詢人士、顧問、代理、供應商、客戶、業務夥伴或股東，藉以提升本公司及其股東之利益。

因行使根據該計劃及不時生效之任何其他計劃所授出之所有已授出但仍未行使之尚未行使購股權而可能發行之股份總數，合共不得超過不時已發行股份之30%。

因行使將根據該計劃授出之所有購股權而可能發行之股份總數，合共不得超過採納該計劃之相關決議案獲通過當日之已發行股份總數10%。

於二零一七年六月三十日，概無尚未行使購股權。

競爭權益

就本公司董事所知，於二零一七年六月三十日，本公司各董事、管理層股東及各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無擁有與或可能與本集團業務構成競爭之任何業務或權益，而該等人士亦無擁有或可能擁有任何與本集團有所衝突之其他權益。

企業管治常規

本公司之企業管治常規乃根據聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）附錄十五所載之企業管治守則所載之原則及守則條文（「守則」）制定。本公司採納之原則著重一個高質素之董事會、對股東之透明度及問責性。董事會認為，本公司於截至二零一七年六月三十日止期間已遵守守則。

審核委員會

審核委員會自二零零零年七月成立，並制定其職權範圍，而其職權範圍不低於創業板上市規則之企業管治常規守則所載者，包括審閱本集團之財務報告、內部監控及企業管治以及風險管理事宜，並向董事會作出有關建議。

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，包括李智華先生（主席）、徐景安先生及常峻先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核業績，並認為有關業績之編製符合適用之會計準則及規定，並已作出充分披露。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
中國幸福投資(控股)有限公司
主席
潘曉冬

香港，二零一七年八月十四日

於本公佈日期，董事會由五名執行董事潘曉冬先生(主席)、鄭俊德先生、薛惠璇先生、*Stephen William Frostick*先生及李嘉琪女士；一名非執行董事黃勝藍先生以及四名獨立非執行董事常峻先生、徐景安先生、李智華先生及程慧嫻女士組成。

本公佈將由刊登之日起一連七天於創業板網站<http://www.hkgem.com>之「最新公司公告」頁內及本公司網站供瀏覽。